população e a existência de alternativas para o atendimento das necessidades de cada órgão, o que nesse momento, permite otimizar os recursos e garantir a efetividade da
licitação.

 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

7.1. O valor mediano estimado para a contratação pretendida é de R$ 77.659.222,50 (setenta e sete milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e dois
reais e cinquenta centavos)​, consoante a mediana de preços decorrente da pesquisa de preços realizadas em sede de levantamento de mercado, que passamos a detalhar:

 

Lote Item Descritivo Resumido dos Itens Identificação
CATSER

Unidade de
Medida